XXXIII. Tum deinde Bernardus à Jeremiâ Prophetâ progrediens ad D. Joannem Baptistam sic prosequitur. *Ego tamen ut hoc de Jeremiâ concedamus, quid respondebitur de Iohanne Bapt. it: quem Angelus pronunciat Spiritu Sancto repletum iri adhuc in utero Matris sue?* Profr̄s hoc ad prædestinationem præscientiam ve referri posse non arbitror: verba nempè Angeli sicut ipse prædixit) completa absque dubio sunt in tempore: *& quem prælocutus est Spiritu Sancto repletum, non est fas credere non repletum*, idq; loco & tempore quo prædictum. Certissimè autem Sanctus Spiritus quem replevit sanctificavit.

XXXIV. Sed quid his immotor Sanctæ Ecclesiæ (quæ columna est & firmamentum veritatis, & cuius sensus omnibus prævalet) præcepto festum Nativitatis Sancti Joannis Baptistæ solemnissimè celebratur, ita ut teste D. Augustino isto die tres Missæ antiquitus celebrentur, ergo D. Joannes Baptista in suâ Nativitate Sanctus extitit: ex eo namque Ecclesia aliorum Sanctorum celebrat mortem non Nativitatem, quia illos die mortis, non verò Nativitatis, Sanctus fuisse existimat: ergo D. Joannis ortum celebrat, quia illum Sanctum fuisse credit. Validissimum est hoc argumentum, quia non sine magna periculo censurâ, aut gravi Ecclesiæ offensione asserti potest, Ecclesiam in festorum celebratione errare posse. Cùm autem illam non errare in illorum celebratione, pendaat ex eo quod tale festum verè sit sanctum & veneratione dignum, quod non esset, si ejus obiectum esset non sanctum & in peccato; nullo pacto licet dubitare Nativita-

tem Sancti Ioannis Baptistæ ab Ecclesiâ semper celebratam non fuisse sanctam.

Eodem modo ex celebratione Nativitatis Beatae Virginis colligit Sanctus Bernardus natam Sanctam epist. 174. in initio. *Se / & ortum Virginis*, inquit, didici ab Ecclesiâ in dubitanter habere festivum atq; sanctum, firmissimè cum Ecclesia sentiens in utero accepisse ut Santa prodiret. Vide etiam in hanc rem P. Valquez 3. part. disp. 114. cap. 2. & nostrum Franciscum Bonæ Spei tomo 4. tract. 2. disput. 12. de peccato orig. dub. 5. ad finem in Appendix.

SECTIO V.

Sanctus Iosephus fuit in utero Sanctificatus;

IN mundi hujus aspectabilis opere. XXXVII. Læcio nonne hoc inter admirabilia mirandum, quod terra creatur inanis & vacua sine plantis, Cœlum rude sine Planetis, lux etiam ipsa imperfetta sine radiis, quanto chym tantum die creatus est Sol, à quo perfectio lumenis omnis. Aqua verò sola, obseruante gravissimo & antiquissimo Doctori Tertulliano lib. de Baptismo, statim ab initio cum totius sua plenitudine perfectionis producit? Hujus differentiaz causam si ab illo requiris redit illam sic ille tibi: *Solus liquor inquit, semper materia perfecta, lata simplex, de suo pura, dignum Dei vestigium subjicit*. Hoc ille non minus subtiliter quâm benè. Etenim Genes. cap. 1. versu 2. *Spiritus Domini serbatur super aquas* Quare verda, quam solam, ex eo quod furuta erat Divini sedes Spiritus, voluit Deus statim ab initio creationis sua esse cum totâ suâ perfectione? nisi ut per hoc symbolum intelligeremus quod si res ita se haberet in corporalibus, quanto majori ratione in spiritualibus?